04.07.2023 Г. № 547-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРИЕМКЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ АЛАРСКОГО РАЙОНА К НОВОМУ
2023-2024 УЧЕБНОМУ ГОДУ

В целях организации приемки и оценки готовности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, к началу нового 2023-2024 учебного года, руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести проверку готовности образовательных организаций к началу нового 2023-2024 учебного года с 09.08.2023 г. по 15.08.2023 г.
2. Создать комиссию по организации оценки готовности образовательных организаций к началу нового 2023-2024 учебного года в составе:
- Сагадарова В.В. – заместитель мэра по социальным вопросам, председатель комиссии;
- Бутуханова Н.К. – председатель МКУ «Комитет по образованию», заместитель председателя комиссии;
- Исхакова Ж.В. – начальник информационно-методического отдела МКУ «Комитет по образованию», секретарь комиссии (по согласованию).
Члены комиссии:
- Муруева Д.А. – главный врач ОГБУЗ «Аларская районная больница»  (по согласованию);
- Ахметов Д.А. – заместитель начальника отдела по спорту и делам молодежи администрации МО «Аларский район»;
- Урбагаев И.Н. – начальник отдела полиции № 2 МО МВД России «Черемховский» (дислокация п. Кутулик) (по согласованию);
- Глебов Е.В. – начальник ОГИБДД МО МВД России «Черемховский» (по согласованию);
[bookmark: _Hlk139450632]- Филиппова К.А. – инспектор по пропаганде безопасности дорожного движения ОГИБДД МО МВД России «Черемховский» (по согласованию);
- Нечаев А.В.– начальник Черемховского отделения ОВО-Филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Иркутской области» (по согласованию);
- Серебряков Е.В. – государственный инспектор по УОБО и Ольхонскому району по пожарному надзору (по согласованию);
- Федощева М.Н.- начальник ТО Управления Роспотребнадзора по Иркутской области в г. Черемхово, Черемховском и Аларском районах, г. Свирске (по согласованию);
- Мишков А.П. – председатель Комитета по ЖКХ, транспорту, связи, капитальному строительству и архитектуре администрации МО «Аларский район»;
- Новопашина Р.М. – консультант по охране труда отдела муниципальной службы администрации МО «Аларский район»;
- Спичка Н.С. - председатель районного родительского комитета образовательных организаций Аларского района (по согласованию);
- Зинчук О.Г. – заместитель председателя МКУ «Комитет по образованию» (по согласованию);
- Нехланова Н.Н. – юрисконсульт МКУ «Комитет по образованию» (по согласованию);
- Яврян П.Г.- главный инженер МКУ «Комитет по образованию» (по согласованию);
[bookmark: _Hlk139367033]- Андреева Н.М. – методист информационно-методического отдела МКУ «Комитет по образованию» (по согласованию);
3. Утвердить график приемки образовательных организаций к началу нового 2023-2024 учебного года (приложение).
4. Председателю МКУ «Комитет по образованию» (Бутуханова Н.К.), руководителям образовательных организаций Аларского района:
4.1. обеспечить своевременную и качественную подготовку образовательных организаций к новому 2023-2024 учебному году;
4.2. соблюдать требования пожарной безопасности в соответствии с техническим регламентом о требованиях пожарной безопасности.
5. Рекомендовать филиалу ГАПОУ ИО «ЗАПТ» п.  Кутулик (Нефедьева М.С.):
5.1. обеспечить своевременную и качественную подготовку образовательной организации к новому 2023-2024 учебному году;
5.2. соблюдать требования пожарной безопасности в соответствии с техническим регламентом о требованиях пожарной безопасности.
6. Рекомендовать ОГБУЗ «Аларская районная больница» (Муруева Д.А.):
6.1. вменить в обязанность медицинским работникам ФАП контроль за состоянием здоровья детей и подростков, посещающих образовательные организации;
6.2. осуществлять предрейсовый медицинский осмотр водителей при перевозках детей.
7. Рекомендовать отделу полиции № 2 МО МВД России «Черемховский» (Урбагаев И.Н.) обеспечить контроль за охраной правопорядка в период пребывания детей в образовательных организациях.
8. Рекомендовать отделу ГИБДД МО МВД России «Черемховский» (Глебов Е.В.) обеспечить контроль за соблюдением безопасности перевозок детей в период пребывания детей в образовательных организациях.
9. Отделу по спорту и делам молодежи администрации МО «Аларский район» (Ахметов Д.А.) оказывать содействие и помощь в течение учебного года в проведении культурно-спортивных и профилактических мероприятий с детьми с учетом санитарно-эпидемиологической обстановки в стране, руководствуясь нормативными правовыми актами (рекомендациями) Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области.
10. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
[bookmark: _GoBack]11. Разместить настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Атутов С.Л.) и опубликовать в приложении к районной газете «Аларь» (Аюшинова И.В.).
12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам В.В. Сагадарову.

Мэр района
Р.В. Дульбеев

Приложение
к постановлению администрации
МО «Аларский район»
 от 04.07.2023 г. № 547-п

 График приемки образовательных организаций к началу нового 2023-2024 учебного года

	Дата
	Наименование образовательных организаций

	09.08.2023 г.
	МБОУ Егоровская ООШ им. полного кавалера ордена Славы Левченко Г.С. (структурное подразделение Егоровский д/с), МБОУ Нельхайская СОШ (структурное подразделение Апхультинский д/с, Нельхайская НОШ), МБОУ Тыргетуйская СОШ, МБДОУ Зангейский д/с, МБДОУ Тыргетуйский д/с

	10.08.2023 г.
	МБОУ Забитуйская СОШ, МБДОУ Забитуйский д/с, МБОУ Идеальская СОШ (структурные подразделения: Куйтинская НОШ, Зареченская НОШ, Малолучинская НОШ, Куйтинский д/с), МБДОУ Идеальский д/с, МБОУ Аларская СОШ (структурное подразделение Кукунурская НОШ), МБОУ Ныгдинская СОШ (структурное подразделение Ныгдинский д/с)

	11.08.2022 г.
	МБОУ Александровская СОШ, МБОУ Александровская СОШ (структурное подразделение Александровский д/с), МБОУ Зонская СОШ, МБДОУ Зонский д/с, МБОУ Иваническая СОШ (структурные подразделения: Отрадновская НОШ, Киркейская НОШ, Отрадновский д/с), МБДОУ Иванический д/с, МБОУ Алятская СОШ, МБОУ Алятская СОШ (структурное подразделение Алятский д/с)

	14.08.2023 г.
	МБДОУ Кутуликский д/с №1, МБДОУ Кутуликский д/с №1 структурное подразделение Кутуликский д/с №2, МБДОУ Кутуликский д/с №1 структурное подразделение Кутуликский д/с №3, МБДОУ Кутуликский д/с №4, МБОУ Кутуликская СОШ, МБОУ ДО ДЮСШ, МБОУ ДО РДДТ, МБОУ Головинская ООШ, МБОУ Маниловская СОШ (структурное подразделение Маниловский д/с), филиал ГАПОУ ИО «ЗАПТ» п. Кутулик

	15.08.2023 г.
	МБДОУ Маломолевский д/с, МБОУ Могоеновская СОШ, МБДОУ Могоеновский д/с, МБОУ Табарсукская СОШ, МБДОУ Табарсукский д/с, МБОУ Бахтайская СОШ, МБДОУ Бахтайский д/с, МБОУ Ангарская СОШ (структурное подразделение Ангарский д/с)

Подготовила:                                                     		Н.К. Бутуханова

Согласовано:                                                                    В.В. Сагадарова

                                                                              		Т.В. Острикова

                                                                             		Л.Р. Алексеева